ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1789/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  reforço  nas  sinalizações  de  proibição  de  tráfego/estacionamento  de
caminhões pesados na rua Sebastião Romeu Soares, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade relata que, embora seja proibido, veículos pesados continuam trafegando no
local, gerando algo risco de acidentes, e prejudicando a estrutura de edificações na referida
rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JUNHO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD